Synopse Beilage 1 zur Botschaft 21.80

Verfassung des Kantons Aargau; Änderung; 1. Beratung

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungs- rats vom 24. März 2021	Abweichende Anträge der Kommission X vom	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der 1. Beratung vom
	Verfassung des Kantons Aargau			
	Der Grosse Rat des Kantons Aargau			
	beschliesst:			
	L. Der Erlass SAR 110.000 (Verfassung des Kantons Aargau vom 25. Juni 1980) (Stand 1. Januar 2021) wird wie folgt geändert:			
§ 76 1. Stellung und Zusammensetzung 1 Der Grosse Rat ist die gesetzgebende und die oberste	§ 76 1. Stellung, Zusammenset-zung und [] Vertretung			
Aufsicht führende Behörde des Kantons.				
² Er besteht aus hundertvierzig Mitgliedern.				
	³ Das Gesetz regelt die Vertretung längerfristig verhinderter Mitglieder.			

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungs- rats vom 24. März 2021	Abweichende Anträge der Kommission X vom	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der 1. Beratung vom
	II.			
	Der Regierungsrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttre- tens der Änderung unter Ziff. I.			
	Aarau,			
	Präsident des Grossen Rats			
	Protokollführerin			